

Sambeidsutvalget for Målselvassdraget  
Et lite notat fra leder SUM, etter styremøte 19.mars 2025

Om noen av sakene som var til behandling på STYREMØTE 19. mars.

#### Pukkellaks

Plan for uttak av pukkellaks 2025 er laget. Søknad til Miljødirektoratet om økonomisk støtte til uttak av pukkellaks i fisketrappa ble sendt i januar, og vi venter svar på denne ganske snart. Videre arbeid fram mot sesongen planlegges når vi har fått svar på søknaden. Tiltak som er for Måselva er stenging av trappa for uttak av pukkellaks, og at annen fisk slippes videre. Forskernes prognoser sier at vi kan forvente mellom 1000 og 11000 pukkellaks inn i vassdraget i 2025.

#### Faggrunnlag for Måselva

De siste rapportene fra Vitenskapsrådet for lakseforvaltning (VRL) og Skandinavisk Naturovervåkning (SNA) gir et dystert bilde når det gjelder utviklinga i vassdraget. Det samme viset også egen statistikk som SUM har laget. Tendensen er helt klar på at vi har nedgang på mengden gytefisk som står i elva etter sesongslutt. Særlig er det nedgangen på storfisk - og særlig holaks -som er skummel. Rapporten skisserer forslag til tiltak som bør tas inn i forvaltningen av fiskestammene.

#### Fiskereglene

Styret jobber nå videre med å omarbeide fiskereglene for 2025 slik at de blir klare til å bli vedtatt på årsmøtet 10. april. Det ligger an til relativt drastiske forandringer som for eks.; kvotebestemmelser, fredningsbestemmelser, utsettingspåbud på holaks og andre mulige tiltak. Hvert enkelt elveeierlag skal se på dette og komme med innspill til styret i SUM.

#### Overvåkning av oppgang gjennom fisketrappa og fangst.

Forvaltningen (SUM) er pålagt å følge ekstra godt med hvordan laksestammen utvikler seg. Situasjonen for laksen er dystert i store deler av landet, og vi må sikre av vi har nok gytebestand i elva til høsten. Styret har en modell det jobbes etter; Oppgang gjennom trapp fordelt på arter (laks, sjørret, sjørøye). I tillegg trenger vi fangststatistikk fra alle som har fisket innen 24 timer. Da har forvaltningen oversikt over både oppgang og uttak av fisk gjennom hele sesongen, og det vil også være en del av Midtsesongevalueringen. Det er særdeles viktig at alle er nøye med rapporteringen. SUM har laga en Handlingsplan for oppfølginga av utviklingen gjennom sesongen med oversikt over tiltak, og planene må godkjennes av Statsforvalteren.

#### Andre momenter:

Hvordan vil innsiget av laks fra havet bli i år?

Vil det bli mye lakselus i sjøen i sommer også?

Kommer det rømt oppdrettslaks opp i elva etter rømminga ved Dyrøya i januar? Det ble i 2024 observert 4 oppdrettslaks gjennom telleren, men ingen skjellprøver av oppdrettslaks i 2024.

Odd-Helge Utby, leder SUM